
Smlouva o budoucí smlouvě kupní 
č. 2018001218

statutární město České Budějovice,
náměstí Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice, 
zastoupené primátorem Ing. Jiřím Svobodou,
IČO: 002 44 732
jako budoucí kupující na straně jedné 

a

STAR RENT a.s.
se sídlem Krajinská 33/5, 370 01 České Budějovice 
zastoupená Ing. Petrem Chmelem, předsedou představenstva 
IČO 28111338, DIČ CZ28111338
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích v odd. B, 
vložka 1862

jako investor a budoucí prodávající na straně druhé

smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu:

I.
Předmětem této smlouvy je sjednání podmínek, za kterých bude uzavřena kupní smlouva o

V

odkoupení dokončených staveb technické infrastruktury v rámci výstavby „BD Čechova na 
p.Č. 1513/8, 1513/9, 1513/10, 1514, 1516, k.ú. České Budějovice 6“ na pozemcích pare. č. 
786/2, 786/22, 1517/1 v k.ú. České Budějovice 6 za cenu stanovenou dle „Pravidel pro 
převod staveb ZTV“, od společnosti STAR RENT a.s., se sídlem Krajinská 33/5, 370 01 
České Budějovice, IČO 28111338, (investora stavby), a to staveb:

- veřejné osvětlení
- komunikace (sjezd, chodník, autobusový záliv, chodníkový přejezd)

Každá stavba bude odkoupena vždy za cenu 2.000 Kč bez DPH v rozsahu, jak je vyznačeno 
v situaci, která je nedílnou součástí této smlouvy, za účelem vydání povolení stavby.

II.
Zastupitelstvo města České Budějovice schválilo usnesením č. 106/2018 dne 14.05.2018 
uzavření budoucí kupní smlouvy o odkoupení staveb technické infrastruktury uvedených v 
článku prvém této smlouvy od společnosti STAR RENT a.s., se sídlem Krajinská 33/5,
370 01 České Budějovice, IČO 28111338, (investor stavby).

III.
Smluvní strany se vzájemně dohodly, že po dokončení a před převzetím staveb příslušnými 
správci sítí a staveb a po vypracování geometrického zaměření stavby investorem stavby, 
uzavřou kupní smlouvu na stavby ZTV v katastrálním území České Budějovice 6 uvedené 
v čl. I., která bude mimo jiné obsahovat:



Za prvé: Prodávající je vlastníkem dokončených staveb na pozemcích pare. č. 786/2, 786/22, 
1517/1 vše v k. ú. České. Budějovice 6.

Za druhé: Prodávající prodává kupujícímu stavby technické infrastruktury popsané v článku 
prvém této smlouvy za kupní cenu stanovenou dle „Pravidelpro převod staveb ZTV“.

Za třetí: Kupní cena bude zaplacena kupujícím do 60 dnů po podpisu kupní smlouvy 
převodem na účet prodávajícího.

Za čtvrté: Prodávající doložil s předáním stavby, před podpisem smlouvy tyto doklady: 
souhlasy správců s převzetím staveb 

- geometrické zaměření staveb ZTV

Za páté: Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budejovice.cz), 
s výjimkou osobních a citlivých údajů fýzických osob uvedených v této smlouvě.

IY.
Smluvní strany jsou vázány projevy své vůle již okamžikem podpisu této smlouvy.

Náležitosti smluvního vztahu v této smlouvě výslovně neupravené, se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.
Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, že tato smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání, dle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.
Smlouvu si před jejím podpisem řádně prostudovaly a svým podpisem potvrzují správnost 
jejího obsahu.

V.
Platnost a účinnost této budoucí smlouvy je do uzavření smlouvy o prodeji předmětných 
staveb technické infrastruktury dle čl. I. této smlouvy, maximálně však na dobu 8 let ode dne 
podpisu této smlouvy.
Podmínkou uzavření samotné kupní smlouvy na stavby uvedené v článku 1. této smlouvy je 
doložení dokladů uvedených v čl. III. této smlouvy.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou „Pravidla pro převod staveb základní technické 
vybavenosti do vlastnictví statutárního města České Budějovice“ a podmínky pro provádění 
uvedené stavby stanovené správci a provozovateli předmětných staveb ZTV.
Investor se zavazuje, že v průběhu prováděné stavby ZTV bude zvát správce jednotlivých sítí, 
jako zástupce statutárního města České Budějovice, ke kontrolním dnům a dále se zavazuje, 
že záruční doba jím předané stavby ZTV bude činit minimálně 60 měsíců.

VI.
Smluvní strany po dohodě souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na oficiálních 
webových stránkách statutárního města České Budějovice (www.c-budeiovice.cz), s výjimkou 
osobních a citlivých údajů fýzických osob uvedených v této smlouvě.

Obsah této smlouvy lze doplnit nebo měnit pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.

http://www.c-budejovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz


Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a na 
důkaz tomu připojují své vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží dva 
stejnopisy.

České Budějovice
České Budějovice . ff!..

Ing Jiří Svobod 
primátor fW- \

Ing. Petr Chmel 
předseda představenstva

Přílohy: 1. Situační plán
2. „Pravidla pro převod staveb základní technické vybavenosti do vlastnictví

statutárního města České Budějovice'
3. Vyjádření ÚHA ze dne 27.11.2017, zn. ÚHA/638/2017/No
4. Vyjádření OSVS ze dne 27.11. 2017, zn. OSVS/5795/2017
5. Vyjádření ODSH ze dne 01.11. 2017, zn. ODSH/18293/2017/St
6. Rozhodnutí ODSH ze dne 10.04. 2017, zn. ÚHA/5263/2017/St
7. Vyjádření ČEVAK ze dne 22.1 1.2017, č.j. 017010055123
8. Vyjádření CETIN ze dne 20.11.2017

3



LEGENDA:

INŽENÝRSKÉ SITE : 
STAV NÁVRH

-^HRANICE A ZNAČENÍ:

NAVRHOVANÝ OBJEKT

KOMUNIKACE - NÁVRH

HRANICE KOMUNIKACE - STAV
ŘEŠENÉ ÚZEMÍ - V MAJETKU INVESTORA

HRANICE POZEMKŮ DLE KATASTRÁLNÍ MAPY (DKM) - STAV

ČÍSLO POZEMKU DLE KATASTRÁLNÍ MAPY (DKM)- STAV786/22

PLOCHY DOTČENÉ STAVBOU :

J CHODNÍK - POCHOZÍ ( p.č.786/2,786/22 ) 140.5M2
] CHODNÍK - PŘEJEZD ( p.Ě.786/2 ) 35.7M2

ZASTÁVKA - ( 786/2, 786/22 ) 82.6M2
SJEZD ( p.č. 786/2, 1517/1 ) 136.5M2

ZATRAVNĚNÁ PLOCHA ( p.6. 786/2, 1517/1, 786/22 ) 264,0M2

£.

SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - ŘAD 
(PŘELOŽKA-DÉLKA 99,OM) 
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE - RUŠENÁ 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 
(NÁVRH 5LAMP, DÉLKA 138.7M) 
VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - RUŠENÉ

Jako •losíník oozemhi d.č.1517/1 786/2, 786/22 v kú. České Budějovice 6,
SOUhíCsím se sto >u, fic pozem< ch v mem vlastnictví, v rozsahu
vyznat enérn nc $ tuocn-m výkresu.

Statut irní město České Budějovice nom.Přemysla Otokaro li, 1/1,
České Budějovice 1,370 0! České Budějovice

Podpis /razítko :

PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE NENAHRAZUJE DOKUMENTACI PRO PROVEDENI STAVBY ANI VÝROBNÍ DOKUMENTACI DODAVATELE!!! 
PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE JE ZPRACOVÁNA V ROZSAHU PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ II!

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT

K G B
KRESUL

ING.ARCH. K. GASSELDORFER ING.ARCH. K. GASSELDORFER

DATUM VÝKRES

ÚNOR 2017 KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES

CISLO PARE AKCE ,
NOVOSTAVBA BD ČECHOVA

na p.č. 1513/8, 1513/9, 1516, 1514, k.ú. České Budějovice 6

Oslo výkresu

INVESTOR

STTJPEŇ STAR RENT a.s., KRAJINSKÁ 33/55, 370 01 ČESKÉ BUDĚJOVICE FORMAT

DŮR
MĚŘÍTKO ČÍSLO ZAKÁZKY

2x A4
1:500



STATUTÁRNÍ MĚSTO ČESKÉ BUDĚJOVICE

P R Á V I & L Á

PRO PŘEVOD STAVEB ZÁKLADNÍ TECHNICKÉ VYBAVENOSTI 
DO VLASTNICTVÍ STATUTÁRNÍHO MĚSTA ČESKÉ BUDĚJOVICE

Úfiinnost od 20.02.283S



Pravidla pro převod sStaveb základní technické vybaveností do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice 

(dále tc&é Pravidla pro převod ZTV)

Podle těchto pravidel budou do vlastnictví statutárního města České Budějovice převáděny 
řádně dokončené stavby základní technické vybavenosti (dále- stavby ZTV) vybudované 
soukromými investory.

Pro účely těchto pravidel se stavbami ZTV rozumí:
- místní nebo účelové komunikace včetně součástí a příslušenství (dle §12 zák. č. 1.3/1997 

Sb. y piatném znění) a pozemky zastavěné těmito komunikacemi
- veřejné osvětlení
- vodohospodářské stavby (vodovodní a kanalizační řady)
- světelná signalizační zařízení

III.
Pokud předmětem převodu bude stavba komunikace (dopravní stavba), je investor povinen 
předložit dopravní řešeni odsouhlasené odborem správy veřejných statků již v rámci 
projednávání územní studie nebo regulačního plánu.

V případě, že budoucí investor plánuje zařazení jim budované stavby ZTV do veřejné 
(komunální) sítě. ti. bude-li se jednat o budoucí převod stavby ZTV do vlastnictví statutárního 
města České Budějovice, je povinen před vydáním stavebního povolení uzavřít se 
statutárním městem České Budějovice smlouvu o budoucí smlouvě (darovací nebe kupní) 
na převáděné stavby. Nedílnou součástí této smlouvy budou podmínky pro prováděni stavby 
ZTV stanovené správci jednotlivých síti.
Smlouva bude obsahovat právo statutárního města České Budějovice zúčastňovat se 
kontrolních dnů v průběhu provádění stavby ZTV včetně závazku investora o délce záruční 
doby za vady díla. která musí činit minimálně 60 měsíců.

jy.
Náležitostí smlouvy o budoucí smlouvě bude ustanovení, že převed staveb ZTV do vlastnictví 
statutárního města České Budějovice může být podle výběru investora realizován pouze za 
těchto podmínek’

s) bezúplatným převodem (darovací smlouvou), kdy zároveň s uzavřením darovací 
smlouvy bude uzavřena mezi dárcem (investorem), obdarovaným (statutárním městem 
České Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o zajištěni převodu nároků 
z odpovědnosti za vady (záruka) od zhotovitele"

2) úplatným převodem (kupní smlouvou), a to za kupní cenu ve výši
- místní komunikace včetně součástí a příslušenství
- pozemky zastavěné těmito komunikacemi
- veřejné osvětlení
- vodovodní řad
- kanalizační řad
- světelná signalizační zařízení

2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč -i- DPH 
2.000 Kč DPH 
2.000 Kč + DPH 
2.000 Kč + DPH

2.

kdy zároveň s uzavřením kupní smlouvy bude uzavřena mezi prodávajícím (investorem), 
kupujícím (statutárním městem české Budějovice) a zhotovitelem stavby ZTV „Dohoda o 
zajištění převodu nároků z odpovědnosti ze vady (záruka) od zhotovitele

V.
Smlouva o převodu stavby ZTV (bezúplatným či úplatným převodem) bude uzavřena před 
vydáním kolaudačního souhlasu s tím, že její účinnost bude odložena k okamžiku právní 
účinností kolaudačního souhlasu na stavbu ZTV.
Přec! podpisem této smlouvy je investor povinen předat správcům jednotlivých síti 
dokumentaci ke stavbám ZTV v jimi požadovaném rozsahu a předložit písemné doklady o 
převzetí stavby ZTV jednotlivými správci.

V ostatních případech (týká sc staveb ZTV vybudovaných před účinností těchto pravidel nebo 
nebyia-ii uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací nebo kupní) mohou být stavby ZTV 
převedeny do majetku statutárního města České Budějovice pouze po předchozím písemném 
souhlasu správců jednotlivých sítí, se souhlasem a za podmínek stanovených orgány 
statutárního města české Budějovice.

VIL
Ke dni účinnosti těchto Pravidel pro převod ZTV se zrušují Pravidla pro převod ZTV 
schválené Zastupitelstvem města České Budějovice dne 29. 3. 2001 včetně jejich úprav ze dne 
i .července 2004 a 21. června 2012.

vm.
Schváleno Zastupitelstvem města České Budějovice 

dne 9. února 2015 s účinností od 10. února 2015.

Ing. .Tin Svoboda, v.r,
primátor



Statutami! město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice 
Odbor útvar hlavního architekta 
nám. Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice 
Ing. Michal Šram 
odbor útvar hlavního architekta 
nám. Přemysla Otakara II., č. 1/1 
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-hudeiovice.cz

Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
ÚHA/638/201 ?/No Ing. Jana Novotná 386 801 706 novotnaja@c-budejovice.cz 2017-11-27

Vyjádření k projektové dokumentaci „Bytový dům Čechova, p.č. 1513/8, 1513/9, 1513/10, 1514, 
1516“ v k.ú. České Budějovice 6.

Odbor útvaru hlavního architekta (dále jen ,,ÚHA“) obdržel Vaši žádost o vyjádření k projektové 
dokumentaci „Bytový dům Čechova, p.č. 1513/8, 1513/9, 1513/10, 1514, 1516“ v k.ú. České 
Budějovice 6.

Územní plán České Budějovice stanovil pro tento pozemek způsob využití „Plochy smíšené obytné - 
kolektivního charakteru ve vnitřním městě, SKOL-l“. Hlavním využitím je vysoce různorodá skladba 
s blokovou strukturou obytných funkcí kolektivního charakteru a funkcí veřejného vybavení a služeb 
lokálního, místního, celoměstského významu, popřípadě regionálního dosahu.

Předložený bytový dům vytváří půdorysně tvar písmena L, má podzemní podlaží, šest nadzemních a 
jedno ustupující podlaží. V l.PP je situováno wellness, v úrovni 2.NP společný venkovní prostor 
s extenzivní zelení a bazénem, další podlaží jsou určeny pro bytové funkce. Objekt bude sloužit jako 
rezidenční forma bydlení s recepcí, kavárnou, restaurací a zázemím pro relaxaci. Celkem novostavba 
obsahuje 76 bytových jednotek velikosti 1+kk - 3+kk. V bytovém domě je kladen důraz na plochy pro 
krátkodobou rekreaci, v rámci pozemku jsou vyčleněny plochy parkové zeleně v rozsahu 25% 
z celkové plochy pozemku a 700 m2 ploch s extenzivní zelení v rámci 2.NP-6.NP. Parkovací stání jsou 
umístěna v částečně zapuštěném 1 .NP. Hlavní vjezd je navržen z ulice Čechova.

Návrh stavby byl na ÚHA opakovaně konzultován. Dle ÚHA stavba způsobí větší nárůst počtu 
obytných jednotek v lokalitě, předmětem dokumentace je však dům s městskými funkcemi, kteiý 
splňuje územní plán ve smyslu smíšených funkcí a nabízí jeho obyvatelům možnost krátkodobé 
rekreace, nachází se zde bazén, zelená terasa, volejbalové hřiště, wellness, restaurace a kavárna.

Pokud bude dodržena veškerá funkční náplň uvnitř i vně komplexu, ÚHA se stavbou souhlasí.

S pozdravem 
Ing. Michal Šram 
Útvar hlavního architekta 
Magistrát města České Budějovice

MAGISTRÁT MĚSTA 
CESKE BUDĚJOVICE
odbor útvar hlavního architekta 

1

IČ: 002 44 732 DIČ: 00244732 číslo tel. ústředny: 38 680 lili

http://www.c-hudeiovice.cz
mailto:novotnaja@c-budejovice.cz


Statutární město České Budějovice
Magistrát města České Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Náměstí Přemysla Otakara II, č. 1/1

Magistrát města České Budějovice 
Odbor správy veřejných statků 
Nám. Přemysla Otakara II., č.1/1 
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.cz

Značka: Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum:
OSVS /5795/2017 Kabát Vlastimil 386 802 514 kabatv@c-budeiovice.cz 27.11.2017

Vyjádření pro územní rozhodnutí k novostavbě bytového domu Čechova na pare. č. 1513/8,
1513/9,1513/10,1514,1516 k. ú. Č. Budějovice".

Projekt řeší stavbu nového bytového domu + komerční prostory. Součástí stavby jsou přípojky vody, 
splaškové kanalizace, parovodní přípojka, přípojka VN, překládka sdělovacích kabelů a úprava 
rozvodů VO. Dešťová voda bude přečerpávaná z retenční nádrže. V objektu je plánované parkovací 
stání pro 110 osobních aut. Na připojení domu na veřejnou komunikaci je vydáno příslušné povolení, 
ke kterému OSVS vydalo vyjádření.

Z hlediska správce komunikací k projektu stavby nemáme připomínky, za dodržení níže uvedených 
podmínek:

1. Plochy, do kterých budou ukládány přípojky budou uvedeny do původního stavu. Upřesnění 
rozsahu a způsobu oprav bude provedeno po předložení projektu pro stavební řízení.
2. Upozorňujeme, že trasa VN kabelu je vedena po chodníku, který je po rekonstrukci v záruce do 
prosince 2019. Vstup do povrchu bude povolen pouze se souhlasem rady města České Budějovice.
3. Přípojky budou provedeny podle pokynů provozovatelů sítí, kterým předložte projekt k
odsouhlasení. '
5. Před započetím stavebních prací na místní komunikaci v majetku statutárního města České 
Budějovice bude vydáno Rozhodnutí odboru dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Č. 
Budějovice o zvláštním užívání komunikace.
6. Před započetím stavebních prací na místní komunikaci v majetku statutárního města České 
Budějovice bude uzavřena dohoda o podmínkách zvláštního užívání komunikace na odboru SVS 
Magistrátu města České Budějovice.
7. Po ukončení stavebních prací požadujeme protokolární předání komunikací majetkovému 
správci: Mm České Budějovice - odbor SVS, oddělení správy komunikaci
8. Výkopové práce v komunikacích se nepovolují v období mezi 15. listopadem a l.březnem.
9. Souhias s provedením výkopových prací, není souhlasem s uložením přípojky do pozemku 
statutárního města České Budějovice.

Z hlediska správce VO a SSZ s předloženou dokumentací ve stupni DÚR souhlasíme za předpokladu 
respektování následujících požadavků:

1. Požadujeme respektování podmínek a požadavků uvedených ve vyjádření technického správce 
sítí veřejného osvětlení (Dopravní podnik města České Budějovice, a.s., Novohradská 738/40, 370 33 
Č. Budějovice). Způsob provedení VO bude v každém stupni odsouhlasen správcem VO

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 801 111

http://www.c-budeiovice.cz
mailto:kabatv@c-budeiovice.cz


2. Technické parametry stožárů, svítidel a kabelů určí technický správce VO (DPmČB) a budou 
odpovídat standardům VO zavedeným ve městě. Budou použita energeticky úsporná svítidla v LED 
technologii.
3. Před zahájením stavby budou správcem vytýčeny stávající kabely VO (Dopravní podnik města 
České Budějovice, a.s., tel. 800 055 555, mail edispecer.t@dpmcb.cz).
4. Požadujeme provedení výměny stožáru VO č. CB 01728 na jeho současném místě a výměnu 
kabelového pole od novému stožáru CB 01727 (u zastávky MHD), a to z důvodu zachování 
jednotného vzhledu stožárů a svítidel v této přímé části Čechovy ulice.
5. Veřejné osvětlení komunikací a chodníků, které budou následně předávány do majetku města, 
budou řešeny jako veřejné osvětlení dle ČSN.
6. Stožáry VO budou umístěny mimo ochranná pásma, mimo vodící linii chodníků a ve vzdálenosti 
min. 0,5 m od hrany komunikací a parkovišť.
7. Pro uložení kabelu VO a SSZ v komunikaci požadujeme dodržení podmínek dle „ČSN EN Kladení 
kabelů". Pokud bude uložen kabel na pozemek cizího vlastníka, je nutné toto ošetřit vložením 
věcného břemena.
8. Po ukončení stavby dojde k protokolárnímu předání zástupci OSVS MM Č. Budějovice za účasti 
správce VO - DPmČB.

|AG!STRÁT MĚSTA 
BUDĚJOVICE

lor správy veřejných statků 

pověřený řičením odboru správy veřejných statků

S pozdraveil 
Ing. Eduardi

Příloha: Průvodní a souhrnná technická zpráva

Strana 2

mailto:edispecer.t@dpmcb.cz


Magistrát města České Budějovice
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
nám. Přemysla Otakara II, č. 1, 1

Magistrát města České Budějovice 
Ing. Jaroslav Mráz
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19
370 92 České Budějovice

Internet: http://www.c-budeiovice.C77

Značka: Vyřizuje: Tel.:
ODaSH/18293/2017/St Jiří Stach 386 80 44 04

E-mail: Č.j.: Datum:
stachj@c-budejovice.cz 321241/2017 2017-11-01

VYJÁDŘENÍ

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice jako silniční 
správní a speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích obdržel dne 30. 10. 2017 Vaši žádost o vyjádření k dokumentaci stupnč DÚR na stavbu 
„Bytový dům Čechova na p. ě. 1513/8, 1513/9, 1513/10, 1514, 1516 v k. ú. České Budějovice 6“ 
podle předložené projektové dokumentace vypracované společností KGBilding s. r. o. se sídlem 
Sídliště Plešivec 367, 381 01 Český Krumlov, panem Ing. arch. Kamilem Gasseldorferem.

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice jako příslušný 
silniční správní úřad podle § 40 odst. 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
ve znění pozdějších předpisů

sděluje.

Stavba chodníků a autobusové zastávky bude provedena v souladu s ČSN 73 6110 „Projektování 
místních komunikací44 a ČSN 73 6425 „Autobusové, trolejbusové a tramvajové zastávky44.

Před zásahem do ul. Čechova a chodníku podél ní bude před zahájením stavebních 
a montážních prací podána žádost o povolení zvláštního užívání a žádost o stanovení místní 
a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích a dopravně inženýrské opatření (přechodné 
dopravní značení) na celé řešené území. Žádosti budou doplněny souhlasným vyjádřením Magistrátu 
města České Budějovice - odboru správy veřejných statků a Policie České republiky, krajského 
ředitelství policie Jihočeského kraje - dopravního inspektorátu, České Budějovice.

Během stavby nebudou vynášeny nečistoty na ul. Čechova a další pozemní komunikace. 
Dodavatel stavebních prací bude odpovědný za zajištění řádné údržby a sjízdnosti všech jím 
využívaných přístupových cest k zařízením stavenišť po celou dobu výstavby a za uvedení komunikací 
do původního stavu. Při zemních pracích a další výstavbě dodavatel stavebních prací zajistí účinnou 
techniku pro čištění vozovek dotčených pozemních komunikací. Případné nečistoty a závady 
na stavebním stavu dotčených pozemních komunikací vzniklé v důsledku staveništní dopravy musí být 
ihned odstraněny (viz § 28, příp. § 38 zákona č. 13/1997 Sb.). Tato skutečnost bude potvrzena místním 
šetřením po ukončení stavby.

Vozidla zajišťující přepravu stavebního materiálu, technologických zařízení pro stavební objekty 
a provozní soubory a odpadu ze staveniště nesmí být přetěžována, nápravový tlak nesmí 
překračovat míry stanovené vyhláškou Ministerstva dopravy ČR č. 102/1995 Sb., o schvalování

IČ: 002 44 732 DIČ: 077-002 44 732 číslo tel. ústředny: 386 80 11 11 
387 72 41 11

http://www.c-budeiovice.C77
mailto:stachj@c-budejovice.cz


Značka: ODaSH/18293/2017/St

technické způsobilosti a technických podmínkách provozu silničních vozidel na 
komunikacích (viz § 22 odst. I, § 24 odst. 2, 3, 5 vyhlášky č. 102/1995 Sb.).

Upozornění:
Toto vyjádření nenahrazuje smlouvu o nájmu části silničního pozemku ani 

povolení podle stavebních, energetických, vodohospodářských a jiných předpisů.

Vedoucí odboru dojiravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice

Příloha:
Projektová dokumentace

MAGISTRÁT fc'5? ’ 
ČESKÉ BUDĚJOVIC- 

odbor dopravy 
a atiSflfhs hsapťwtófetví 

1

á

pozemních

žádná jiná

Strana 2 (celkem 2)



Magistrát města České Budějovice
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Magistrát města České Budějovice 
Ing. Jaroslav Mráz
Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Kněžská 19
370 92 České Budějovice 

Internet: http://www.c-budciovice.cz

Sp.zn.: ODSH/5263/2017 St Vyřizuje: 
Č.j.: ODSH/5263/2017-2 JitíStach

r
viz rozdělovnfk

L

Tel.: E-mail:
386 804 404 stachj@c-budejovice.cz

n

j

Datum:
10.4.2017

ROZHODNUTÍ

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice obdržel dne 9.12.2016 žádost c 
povolení připojení sousední nemovitosti ke komunikaci, kde se jedná o:

Žadatel:

STAR RENT a.s., IČO 28111338,

Připojovaná nemovitost: BD Čechova na p. ě. 1513/8,1513/9,1513/10,1514 a 1516 v k. ú. České Budějovice 
6

Komunikace, ke které má být nemovitost připojena: 

ui. Čechova, České Budějovice

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice jako věcně a místně 
příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
v platném znění (dále jen „zákon č. 13/1997 Sb.“) a dle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění (dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“) v souladu s ustanovením § 10 odst. 1, 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. 
a § 12 odst. 1 - 6 vyhl. Č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon č. 13/1997 Sb.

povoluje
žadateli: STAR RENT a.s., IČO 28111338, připojení
nemovitosti „BD Čechova na p. ě. 1513/8, 1513/9, 1513/10, 1514 a 1516 v k. ú. České Budějovice 6„ 
k pozemní komunikaci, ul. Čechova, České Budějovice

Podmínky:
1. Připojení bude provedeno v souladu s odsouhlasenou projektovou dokumentací dopravního řešení, kterou 

vypracoval Zenkl CB spol. sr. o., Jírovcova 2, 370 01 České Budějovice, Ing. Ondřej Zenkl, ČKAIT - 
0102255 - autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. Připojení bude provedeno v souladu s § 12 vyhlášky 
č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon ě. 13/1997 Sb., v platném znění.

2. Budou dodrženy podmínky závazného stanoviska Policie ČR Krajského ředitelství policie Jihočeského 
kraje, Územní odbor České Budějovice - dopravní inspektorát ze dne 3.4.2017 Č. j. KRPC - 48923-2/Čj- 
2017-020106.

3. Budou dodrženy podmínky stanoviska správce pozemní komunikace Magistrátu města České Budějovice - 
odboru správy veřejných statků č. j. OSVS/312/2017 ze dne 24.1.2017.

http://www.c-budciovice.cz
mailto:stachj@c-budejovice.cz


2. strana Č.j. ODSH/5263/2017-2
4. Povinností vlastníka připojovaného pozemku (nemovitosti) je udržovat bezpečné rozhledové poměry 

(volnost rozhledových polí) v místě napojení sjezdu (nájezdu) na pozemní komunikaci po celou dobu 
existence sjezdu. Nutno odstranit pevné překážky z rozhledových polí.

5. Toto rozhodnutí o povolení připojení se vydává konkrétně pro připojení 1 bytového domu.
6. Vjezd a výjezd na pozemek bude realizován pouze jízdou vpřed.
7. Vrata na vjezdu budou posuvná nebo otvíravá, pokud otvíravá, pak pouze směrem do pozemku žadatele.
8. Sjezd bude využíván pouze osobními vozidly.
9. Zpevněné plochy sjezdu, odstavná stání musí bvt realizovány do doby konání závěrečné kontrolní

prohlídky rodinného domu.
10. Připojení bude provedeno na stávající niveletu vozovky. V případě změny nivelety přilehlé pozemní 

komunikace bude zajištěna úprava sjezdu na náklady uživatele.
11. Připojení bude zřízeno se zpevněním, které bude vyhovovat předpokládanému zatížení dopravou 

a se snadno čistitelným vozovkovým krytem.
12. Stavební uspořádání připojení musí být takové, aby se zabránilo stékání srážkové vody 

na/z komunikace. Dle projektové dokumentace bude na hranici pozemku žadatele umístěno liniové 
odvodnění.

13. Vybudování sjezdu provede žadatel na vlastní náklady (viz § 12 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích).

14. Vlastník připojovaného pozemku je povinen udržovat připojení v náležitém technickém stavu, čistotě 
a dbát na to, aby nedocházelo k poškozování, znečišťování a podmáčení přilehlé pozemní komunikace.

15. Před zahájením stavebních prací (úpravy budou prováděny v režimu „zvláštního užívání poženu. 
komunikace44 povoleného příslušným silničním správním úřadem, tj. odborem dopravy a silničního 
hospodářství Magistrátu města České Budějovice) bude dotčený úsek pozemní komunikace protokolárně 
předán žadateli k provedení stavebních prací a po jejich ukončení bude dotčená pozemní komunikace 
protokolárně předána zpět jejímu správci, kterým je Magistrát města České Budějovice - odbor správy 
veřejných statků. Ke kontrole bude rovněž vyzván odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu 
města České Budějovice.

16. Uživatel ručí za veškeré škody, které mohou vzniknout uživatelům pozemní komunikace v důsledku 
nedodržování stanovených podmínek.

17. Při převodu vlastnictví nebo užívání připojení jinou osobou či organizací se převádí povinnost dodržování 
těchto podmínek na nového majitele či uživatele připojení.

18. Oplocení pozemku nesmí zasahovat do rozhledových poměrů křižovatky.

Vzhledem k možným změnám místních podmínek končí platnost tohoto rozhodnutí po uplynutí dvou Set 
ode dme nabytí právní mod, pokud v této době nebylo vydáno územní rozhodnutí, územní souhlas, stavební 
povolení nebo souhlas s ohlášenou stavbou zahrnující výše uvedené připojení.

Nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí zakládá skutkovou podstatu přestupku, za který může silniční správní 
úřad uložit pokutu podle zákona č. 13/1997 Sb. až do výše 300 000,- Kč.

Toto rozhodnutí nenahrazuje územní rozhodnutí, vyjádření k projektové dokumentaci, smlouvu 
© nájmu části silničního pozemku, povolení zvláštního užívání pozemní komunikace am žádná jiná 
povelem pr© provedení prací podle stavebních, vodohospodářských či jiných předpisů.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu):

o STAR RENT a.s., IČO 28111338, Krajinská 5/33, 370 01 České Budějovice

O d á v o dl n ě n í i
Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice obdržel dne 9.12.2016 žádost od: 
STAR RENT a.s., IČO 28111338, Krajinská 5/33, 370 01 České Budějovice o vydání povolení připojení 
sousední nemovitosti k pozemní komunikaci „BD Čechova na p. č. 1513/8, 1513/9, 1513/10, 1514 a 1516 v k. 
ú. České Budějovice 6„ k pozemní komunikaci, ul. Čechova, České Budějovice.

K žádosti byly doloženy následující podklady:



3. strana Č.j. ODSH/5263/2017-2
o Projektová dokumentace

© Stanovisko Magistrátu města České Budějovice - odbor správy veřejných statků, zn.: č. j. 
OSVS/312/2017 ze dne 24.1.2017 
Kopie dokladu o zaplacení správního poplatku

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice si v souladu s § 10 odst. 4 zákona 
č. 13/1997 Sb. pod zn. ODSH/20053/2016 -10 ze dne 21.3.2017 po předchozích 2 nesouhlasných stanoviskách 
Dopravního inspektorátu České Budějovice Krajského ředitelství Policie Jihočeského kraje čj. KRPC-192454- 
2/Cj-2016-020106 ze dne 15. 12. 2016 a čj. KRPC-11971-2/ČJ-2017-020106 ze dne 26. 1. 2017 vyžádal nové 
závazné stanovisko Policie České republiky. Dopravní inspektorát České Budějovice Krajského ředitelství 
Policie Jihočeského kraje následně vydal souhlasné závazné stanovisko Č.j. KRPC-48923-2/Čj-2017-020106 ze 
dne 3.4.2017, současně bylo vyžádáno stanovisko v souladu s § 10 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb. pod zn. 
ODSH/20053/2016-3 ze dne 12.12.2016.

Po posouzení žádosti a příslušných vyjádřeních neshledal důvody bránící vydání příslušného rozhodnutí 
a rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku a stanoveno podmínkami tohoto rozhodnutí.

Stanovení okruhu účastníků řízení:
§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

o STAR RENT a.s., IČO 28111338, Krajinská 5/33, 370 01 České Budějovice 
§ 27 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

° Statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ: 
002 44 732, zastoupené odborem správy veřejných statků Magistrátu města České Budějovice

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat do 15 dnů ode dne jeho doručení odvolání k odboru dopravy 
a silničního hospodářství Krajského úřadu Jihočeského kraje v Českých Budějovicích prostřednictvím odboru 
dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města České Budějovice (§ 81, 86 zákona
č. 500/2004 Sb., správního řádu).

Z důvodu veřejného zájmu, tj. nutnosti zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, 
se vylučuje odkladný účinek případného odvolání (§ 85 odst. 2 správního řádu).

/»

Ing. Jaroslav Mráz
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
Magistrátu města České Budějovice

Poplatek?
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, položky 36 písm. c) ve výši 500 Kč byl 
zaplacen.

Obdrží:
navrhovatelé (dodejky)
STAR RENT a.s., IDDS: vmnxnyh

ostatní účastníci (dodejky)
Magistrát města - odbor správy veřejných statků, -zde- 

dotčené orgány
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Jihočeského kraje, Územní odbor České Budějovice, dopravní 
inspektorát, IDDS: eb8ai73



I ^ČEVAK

Váš dopis Č.j.: 
Ze dne:
Číslo jednací: 
Vyřizuje:
Tel.:
Fax:
E-mail:
Datum:

České Budějovice 6, Čechova ul., parc.č. 1513/8, 1519/9, 1514, 1516, novostavba 
bytového domu, přeložka kanalizace (územní řízení)

Investor: STAR RENT a.s., Krajinská 33/35, 370 01 České Budějovice

V zájmovém území provozuje společnost ČEVAK a.s. vodovod a jednotnou kanalizaci pro veřejnou potřebu.

Předložená projektová dokumentace řeší v rámci novostavby bytového domu i napojení na vodohospodářské 
sítě. Vodovodní přípojka PE 100 je plánované napojit na vodovodní řad LI 200 v ulici Čechova. Vodoměmá 
sestava je navržena ve vodoměmé šachtě u čela objektu na pozemku investora. Navrhovaná spotřeba vody 
je 30918 l/den pro 340 osob. Hydrostatický tlak v místě napojení na vodovod je 0,54 MPa.
Splaškové kanalizační přípojky jsou navrženy tři. Dvě přípojky DN 200 vedené z čela objektu a zaústěné do 
nového kanalizačního sběrače DN 300 v ulici Čechova, Na těchto přípojkách budou osazeny revizní šachty 
DN 400. Třetí přípojka DN 250 bude vedena k východní straně objektu a zaústěna do nového kanalizačního 
sběrače DN 300 v ulici Čechova. Na této kanalizační přípojce bude osazena revizní šachta DN 1000. 
Splaškové odpadní vody za zadní části navrhovaného objektu budou gravitačně sváděny do podzemní 
přečerpávací jímky s dvěmi kalovými čerpadly, které budou dopravovat splaškové odpadní vody tlakovým 
potrubím do gravitační přípojky DN 250. Odvod odpadních vod z restaurace bude řešen přes odlučovač tuků, 
který bude umístěn samostatné místnosti v přízemí objektu.
Likvidace dešťových vod je navržena na pozemku investora. Dešťové vody ze střechy, teras a zpevněných 
ploch budou sváděny do retenční nádrže o objemu 110 m3, která bude umístěna u východní strany objektu. 
Do retenční nádrže bude umístěno čerpací zařízení, které bude sloužit k regulovanému odtoku dešťových vod 
do kanalizační přípojky DN 250.
V ulici Čechova u pozemku pare. č. 831 bude místo stávajícího hydrantu osazen na odbočku DN 125 nový 
hydrant s kapacitou 9,5 i/s. Hydrant bude sloužit k požáměbezpečnostním účelům.
Trasa stávajícího veřejného kanalizačního sběrače je částečně v kolizi k navrhovaným objektem. Dle 
předběžného průzkumu je zmíněná stoka ve špatném technickém stavu a navýšení odpadních vod by 
technický stav zhoršilo. Je uvažováno s přemístěním dotčené částí kanalizační stoky do zeleného pásu, 
chodníku a částečně do komunikace ulice Čechova. Přeložená veřejná stoka bude provedena v původní 
dimenzi DN 300. Na její trase budou vybudovány inspekční šachty DN 1000.

S předloženým návrhem souhlasíme při respektování následujících podmínek:

* Před zpracováním projektové dokumentace pro stavební řízení bude na místě provedeno vytýčení sítí 
provozovaných ČEVAK a.s. Vytýčení vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede CEVAK a.s. 
Psohlavec Ivo tel, 602491312, ivo.psohlavec@cevak.cz (vytyčení je potřeba objednat nejméně deset 
dní předem).

* Při^ návrhu i realizaci napojení nemovitosti na vodovod a kanalizaci je nutné respektovat Technické 
požadavky (které je/nožná získat na internetové adrese www.cevak.cz nebo na oddělení vyjadřovací 
činnosti společnosti ČEVAK a.s.) včetně příslušných zákonů a technických norem.

« Vodovodní instalace zásobovaná z veřejného vodovodu se nesmí fyzicky propojovat s vodovodním 
potrubím z jiného zdroje vody.

* Napojení bude z vodovodního řadu LI 200. Na vodovodní přípojce je navržena vodoměmá šachta. Ve 
vodoměmé šachtě bude osazena vodoměmá sestava s kombinovaným vodoměrem.

» Odpadní vody budou zaústěny do kanalizace DN 300.

ČEVAK a.s.
Severní 8/2264
370 10 České Budějovice

[TJ +420 387 761 911 
[F] +420 387 761 225 
[E] info@cevak.cz

Hlášení poruch: 800 120 112 
Infolinka: 844 844 870 
www.cevak.cz

ÍČ: 608 49 657 
DIČ: C260849657

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích

Naše voda. Náš život.

mailto:ivo.psohlavec@cevak.cz
http://www.cevak.cz
mailto:info@cevak.cz
http://www.cevak.cz


í % ČEVAK

• Upozorňujeme, že osazení nového lapače je vodohospodářskou stavbou. Povolení této stavby je 
v kompetenci Magistrátu města České Budějovice- Odbor ochrany životního prostředí.

• Vlastníka vodohospodářské sítě zastupujeme pouze ve věcech technických, tj. zejména stanovení 
podmínek napojení na vodohospodářské sítě, jak bylo uvedeno ve vyjádření. Toto vyjádření v žádném 
případě nenahrazuje souhlas vlastníka sítí s napojením ve věcech majetkových. Ke stavebnímu řízení 
bude nutno přiložit souhlas vlastníka sítí v tomto případě Statutární město České Budějovice.

« Projektovou dokumentaci pro stavební řízení požadujeme předložit k vyjádření.

Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání.

ČEVAK a.s.
Severní 8/2264, 370 10 České Budějovic 

!C; 608 49 65? DIČ: CZ608496S? 
zapsané v OR u KS Č, Budějovice 

Oddíl B, vložka £§? m

Přílohy: mapa_017010055123

S pozdrave

Ing. 3iří Lipol 
technický ředitel

Informace pro žadatele: Na stránkách www.cevak.cz můžete podat elektronickou cestou žádost o vyjádření 
přes náš vyjadřovací portál. Vyjádření Vám bude doručeno také elektronicky, v případě zákresu sítí a splnění 
popsaných podmínek do několika minut. Doporučujeme Vám proto využití našich služeb elektronického 
zadávání žádostí.

*

ČEVAK a.s.
Severní 8/2264
370 10 České Budějovice

[Tj +420 387 761 911 
[F] +420 387 761 225 
[ E) info@cevak.cz

Hlášení poruch: 800 120 112 IČ: 608 49 657
Infolinka: 844 844 870 DIČ: CZ6084SS5?
www.cevak.c2 Naše voda. Náš život.

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657r u Krajského soudu v českých Budějovicích

http://www.cevak.cz
mailto:info@cevak.cz
http://www.cevak.c2


830/4

38S.78

786/22383,28

1513/9

1317/8

1513/10
1S10/3

1524/4
3B22/11

1513/12
1522/13

tena&Ktos 
dešťová tensilsecs 

odíehčovaef stoke

vodovod 
surová vodo 

mimo provoz

silový ke be! 

cviádcd kabei 

Jiný provozovat*!

síta s poskytováním vybmýd* eíuScb
■. . . . . . . . vodovod
.... . ■]■>■■ tanslizoca

Česká ButííicvtaB 61513/31513/S
Pífiohs k vyjfcfenl fi. 017010055123

22.11.201714:00
ČEVAK 3.S.Severn! 8/226C370 10 České BudSjovfco

Pfí ztměru rapojtni rabo z4nhu do nim! provozovaných
vodohospodářských o!H a jejich ochranných pásem 
požtóiřšína pfctšožít projektovou dokumentaci.1522/2



f C T I ^1 TELEKOMUNIKAČNÍ 

^ ■■■ 1 ■ ■ INFRASTRUKTURA

Věc: BD Čechova ulice, přeložka sdělovacích kabelů CETIN a rozvody SEK - 
vyjádření k dokumentaci DUR

1) S předloženými trasami a technickým řešením přeložek kabelů a napojení na SEK 
CETIN a.s. souhlasíme.

2) V rámci realizace stavby je nutno dodržet podmínky stanovené naším vyjádřením o 
existenci podzemních vedení komunikační sítě (PVKS).

3) Na nové trasy vedení SEK požadujeme vyřízení územního rozhodnutí (souhlasu) 
v rámci nosné stavby.

4) Před vlastní realizací je nutno s naší společností s dostatečným časovým předstihem 
uzavřít smlouvu o provedení vynucené překládky vedení a zařízení veřejné 
komunikační sítě.

S pozdravem

Josef Filípek 
Projektový koordinátor

IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6, č. ú 2019160003/6000
Česká telekomunikační infrastruktura a. s. se sídlem Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00,
reg. u Městského soudu v Praze spis. zn. B 20623
www.cetin.cz

http://www.cetin.cz

